
Delibera n. 21 del 30/06/2021 – Adattamento Calendario scolastico 

21-22 e modalità di accoglienza (orari a.s. 2021/2022) eventuali 

chiusure dell’istituto per sospensione attività didattiche e 

amministrative 

 
Nell’ambito dell’autonomia organizzativa riconosciuta dal D.P.R. 8/3/1999, n.275, nel rispetto dell’art. 

74, comma 3, del D.lgs. n. 297/1994 relativo allo svolgimento di non meno di 200 giorni di lezione, 

avendo comunque garantito l’orario complessivo del curricolo e quello destinato alle singole 

discipline 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

• Vista la deliberazione del 16 giugno 2021, n. 911 della Giunta  Regionale della Puglia; 

• Vista la delibera del collegio dei docenti n. 34 del 30/06/2021; 

• Viste le esigenze familiari e lavorative rappresentate dall’utenza;  

• CONSIDERATO che, durante l’anno scolastico il personale ATA, per far fronte alle esigenze 

di funzionamento, effettua prestazioni eccedenti l’orario settimanale, con possibilità di 

recupero nei periodi di sospensione delle attività didattiche; 

• TENUTO CONTO che, nei giorni prefestivi e nei periodi di sospensione delle attività 

didattiche, non si riscontra affluenza di pubblico; 

• SENTITO in merito il parere della Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

 

DELIBERA 

 

1. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera; 

2. l’adattamento al Calendario Scolastico secondo quanto di seguito riportato: 

 

Mercoledì 15 settembre 2021  Inizio attività didattiche per tutti gli ordini di Scuola  

Giovedì 16 settembre 2021  Inizio attività didattiche nuovi iscritti Scuola dell’Infanzia 

2 novembre 2021  Commemorazione dei defunti (Festività stabilita dalla Regione) 

8 dicembre 2021 Immacolata  

Da mercoledì 23 dicembre 
2021 a sabato 8 gennaio 2022 

Vacanze di Natale – Sospensione delle lezioni e delle attività 
didattiche (festività riconosciute dalla Regione) 
Chiusure prefestive il 24 e il 31/12/2021 e 07/01/2022 
(delibera del Consiglio di Istituto) 

Lunedì 28 febbraio e martedì 1 
marzo 2022 

Sospensione delle lezioni e delle attività didattiche (Delibera del 
Consiglio di Istituto) 

Da giovedì 14 aprile a martedì 
19 aprile 2022 

Vacanze di Pasqua – Sospensione delle lezioni e delle attività 
didattiche (festività riconosciute dalla Regione) 

Lunedì 25 aprile 2022 Giorno della liberazione (festività riconosciute dalla Regione) 

Giovedì 2 giugno 2022 
 
Venerdì 3 giugno 2022 
 

Ponte Festa della Repubblica Italiana (festività riconosciute 
dalla Regione) 
Sospensione delle lezioni e delle attività didattiche (Delibera del 
Consiglio di Istituto) 

Giovedì 9 giugno 2021 Termine delle attività didattiche Scuola Primaria e S.S. di I 
grado 

Giovedì 30 giugno 2022 Termine delle attività didattiche Scuola dell’Infanzia 

A partire da lunedì 4 luglio e 
fino a venerdì 26 agosto l’orario 

Il recupero delle ore non prestate dal personale ATA, nelle 
giornate di chiusura della Scuola, ove non collocato in ferie o 



di servizio del personale ATA si 
espleterà dalle 7.30 alle 13.30. 
I 4 sabato di luglio (9 – 16 – 23 
-30) e 4 di agosto (7 – 13 – 20 
– 27) saranno decurtati dalle 
ferie o dai recuperi ore 
eccedenti. 

non fruite a compensazione delle ore eccedenti già effettuate, 
sarà svolto secondo le esigenze di funzionamento in base 
all’organizzazione del servizio disposto dalla Direttore dei 
Servizi Generali ed Amministrativi. 

 

 

La presente delibera è approvata all’unanimità dei partecipanti aventi diritto. 

 


